PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 18.094.847 / 0001-48

Rua Pe. Magela Pereira, 02 – CEP: 36270-000
Email: educação@ressaquinha.mg.gov.br Telefax (32) 3341 - 1259

EDITAL N° 03/2021/SME

PARA CLASSIFICAR OS PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL II INSCRITOS NO CADASTRO RESERVA

DIVULGADO ATRAVÉS DO EDITAL N° 02/2021/SME

Ressaquinha, 02 de fevereiro de 2021

A Secretaria Municipal de Educação de Ressaquinha / MG, neste ato representada por
seu gestor João Paulo Silva Barbosa e nos termos da legislação vigente, torna público o
edital de classificação dos professores do Ensino Fundamental II inscritos no cadastro
reserva divulgado através do Edital n° 02/2021/SME.

Língua Portuguesa
1º Lúcia Aparecida dos Santos
2º Débora Villela Faria Feres Cúri
3º Symone Márcia da Silva
4º Eva Guiomar da Silva

Língua Inglesa
1º Lúcia Aparecida dos Santos
2º Mariléa Conceição Sabará
3º Symone Márcia da Silva
4º Eva Guiomar da Silva

Ensino Religioso
1º Maria Auxiliadora Loschi de Carvalho
2º Daniele Gomes Duarte Mattos Cerqueira Ferreira
3º Elisângela Pinto da Silva Medeiros
4º Jéssica Maira Aparecida de Castro

Matemática
1º José Raimundo Sabará
2º Ana Paula Lourenço

Geografia
1º Roseany Heloísa Teixeira

História
1º Maria Auxiliadora Loschi de Carvalho
2º Jéssica Maira Aparecida de Castro
3º Sabrina Gabriela Fernandes

mailto:educa%C3%A7%C3%A3o@ressaquinha.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 18.094.847 / 0001-48

Rua Pe. Magela Pereira, 02 – CEP: 36270-000
Email: educação@ressaquinha.mg.gov.br Telefax (32) 3341 - 1259

Educação Física/Psicomotricidade
1º Edyan Pereira Chiericato
2º Jheniffer Pereira Morais
3º Raiane Lhorrana Feres Paulino
4º Bruna Beatriz da Rocha
5º Lívia Dalloz Rosa Sabará
6º Amaraline Lourdes da Silva

João Paulo Silva Barbosa
Secretário Municipal de Educação

mailto:educa%C3%A7%C3%A3o@ressaquinha.mg.gov.br